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1.인적자원 운용 2,009,629 2,010,160 -531

1.교직원보수 1,275,150 1,275,708 -558

1.사립학교 교원보수 1,056,760 1,056,014 746

1.기본급 717,986 715,386 2,600

1.봉급 665,404 667,004 -1,600 기본급 : -1,600,000 = -1,600,000

2.정근수당 52,582 48,382 4,200 정근수당 : 4,200,000 = 4,200,000

2.정액수당 82,287 79,541 2,746

1.정근수당 14,062 13,921 141 정근수당가산금 : 141,000 = 141,000

3.육아휴직수당 2,655 0 2,655 육아휴직수당 : 2,655,000원*1명 = 2,655,000

6.교직수당가산금1(원로수당) 550 600 -50 원로수당 : -50,000 = -50,000

3.초과근무수당 35,740 34,440 1,300

1.시간외근무수당 35,740 34,440 1,300 초과근무수당 : 1,300,000 = 1,300,000

4.복리후생비 85,692 86,392 -700

2.명절휴가비 63,852 64,552 -700 명절휴가비 : -700,000 = -700,000

6.부담금 73,676 78,876 -5,200

1.교직원법정부담금 73,676 78,876 -5,200 연금부담금 : -4,000,000 = -4,000,000

건강보험부담금 : -900,000 = -900,000

노인장기요양보험 : -100,000 = -100,000

재해보험부담금 : -200,000 = -200,000

2.사립학교 직원보수 218,390 219,694 -1,304

1.기본급 134,915 135,175 -260

1.봉급 125,247 125,467 -220 기본급 : -220,000 = -220,000

2.정근수당 9,668 9,708 -40 정근수당 : -40,000 = -40,000

2.정액수당 9,900 9,840 60

1.정근수당 3,300 3,240 60 정근수당가산금 : 60,000 = 60,000

3.초과근무수당 5,995 6,295 -300

1.시간외근무수당 5,995 6,295 -300 초과근무수당 : -300,000 = -300,000

4.복리후생비 19,419 19,487 -68
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2.명절휴가비 12,699 12,767 -68 명절휴가비 : -68,000 = -68,000

5.기타수당 24,533 23,969 564

2.연가보상비 5,804 5,240 564 연가보상비 : 564,000 = 564,000

6.부담금 23,628 24,928 -1,300

1.교직원법정부담금 23,628 24,928 -1,300 연금부담금 : -400,000 = -400,000

건강보험부담금 : -800,000 = -800,000

노인장기요양보험 : -100,000 = -100,000

2.기타 교직원보수 689,842 688,992 850

1.교직원대체인건비 670,762 669,912 850

1.교원대체인건비 670,762 669,912 850

1.기간제교원인건비 608,042 606,062 1,980 기본급 : -700,000 = -700,000

정근수당 : -120,000 = -120,000

가족수당 : 920,000 = 920,000

명절휴가비 : -240,000 = -240,000

퇴직금 : 2,120,000 = 2,120,000

2.기간제교원법정부담금 62,720 63,850 -1,130 국민연금 : 20,000 = 20,000

노인요양보험 : -300,000 = -300,000

고용보험 : 650,000 = 650,000

산재보험 : -1,500,000 = -1,500,000

3.교직원 복지 및 역량강화 44,637 45,460 -823

1.교직원역량강화 7,050 9,350 -2,300

1.자율연수 4,700 7,000 -2,300

1.교직원복지비 4,700 7,000 -2,300 교원자율연수비 : -1,500,000 = -1,500,000

사무직원자율연수비 : -800,000 = -800,000

2.교직원복지 37,587 36,110 1,477

1.동호회지원 697 600 97

1.교직원복지비 697 600 97 교직원동아리활동지원 : 147,000 = 147,000

교직원동아리(엘피스)지원 : -50,000 = -50,000
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3.교직원맞춤형복지비 33,140 31,760 1,380

1.교직원복지비 33,140 31,760 1,380 정규직맞춤형복지비 : -1,180,000 = -1,180,000

기간제맞춤형복지비 : 2,400,000 = 2,400,000

정규직맞춤형복지보험 : -1,000,000 = -1,000,000

목적)교육공무직원맞춤형복지비 : 200,000

 =
200,000

공무직및청소직맞춤형복지비 : 960,000원

*1회 =
960,000

2.학생복지/교육격차 해소 671,697 641,287 30,410

1.급식 관리 308,101 289,193 18,908

1.학교급식운영 308,101 289,193 18,908

1.위탁급식비 308,101 289,193 18,908

1.전출금 308,101 289,193 18,908 친환경식재료비 : 1,235,000 = 1,235,000

Non-GMO식품비 : 247,000 = 247,000

중)무상급식비 : 17,426,000 = 17,426,000

2.기숙사 관리 2,069 1,500 569

1.기숙사운영 2,069 1,500 569

1.기숙사운영비 2,069 1,500 569

2.전기요금 1,589 510 1,079 전기요금 : 1,079,000 = 1,079,000

3.상하수도료 0 510 -510 수도요금 : -510,000 = -510,000

3.보건관리 57,328 49,212 8,116

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 48,557 40,743 7,814

2.응급학생후송비 0 100 -100

1.여비 0 100 -100 응급학생후송비 : -100,000 = -100,000

3.학생건강검사 4,871 5,207 -336

1.학생복지비 4,871 5,207 -336 구강검사 : -55,000 = -55,000

소변검사 : -33,000 = -33,000

신입생건강검진 : -248,000 = -248,000

4.보건실운영 6,555 6,745 -190

1.일반수용비 5,555 5,745 -190 보건실침구세탁비 : -190,000 = -190,000
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6.학교보건지킴이 20,370 13,230 7,140

1.일반수용비 20,370 13,230 7,140
(성립전)목적)학교보건지킴이 : 2,940,000

 =
2,940,000

(성립전)목적)학교보건지킴이 : 4,200,000

 =
4,200,000

8.건강증진학교 11,300 10,000 1,300

2.교육운영비 4,876 3,576 1,300
(성립전)목적)건강증진교육자료구입 : 

300,000 =
300,000

(성립전)목적)건강증진교육자료구입 : 

1,000,000 =
1,000,000

2.학교환경위생관리 8,771 8,469 302

1.먹는물관리 6,356 6,336 20

1.일반수용비 6,356 6,336 20 저수조청소비 : 20,000 = 20,000

2.방역관리 2,415 2,133 282

1.일반수용비 2,415 2,133 282 방역(소독)비 : 45,000 = 45,000

비데관리비 : 237,000 = 237,000

5.학생복지 260,699 257,882 2,817

1.학생복지운영 260,699 257,882 2,817

2.학생교과서구입 9,505 7,220 2,285

1.교육운영비 9,505 7,220 2,285 수익자)생활영어교재비 : -19,000 = -19,000

더자람노트구입 : 6,000원*384권 = 2,304,000

4.통학차량운영지원 210,070 209,538 532

1.학생복지비 210,070 209,538 532
목적)특수교육대상자통학비지원 : 532,000

 =
532,000

3.기본적 교육활동 661,567 648,698 12,869

1.교과 활동 438,649 438,203 446

1.교과활동지원 23,140 22,630 510

5.학교자율교육회복프로그램운영지원비2,600 2,090 510

1.교육운영비 2,600 2,090 510
(성립전)목적)학교자율교육회복프로그램지

원비 : 510,000 =
510,000

6.온라인콘텐츠활용교육 8,000 8,000 0

1.일반수용비 0 4,600 -4,600
목적)온라인콘텐츠프로그램제작 : 

-4,600,000 =
-4,600,000

2.목적사업업무추진비 0 400 -400
목적)온라인콘텐츠활동협의회 : -400,000 

=
-400,000

3.비품구입비 8,000 3,000 5,000 목적)태블릿보관함 : 5,000,000 = 5,000,000
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4.수학 교과활동 45,242 46,006 -764

3.수학강사인건비 38,717 39,481 -764

2.기간제교원법정부담금 3,617 4,381 -764 건강보험부담금 : -430,000 = -430,000

노인장기요양보험부담금 : -64,000 = -64,000

고용보험부담금 : -180,000 = -180,000

산재보험부담금 : -90,000 = -90,000

5.과학 교과활동 45,749 46,417 -668

1.교과운영 7,720 7,912 -192

1.일반수용비 216 400 -184 실험폐수처리비 : -120,000 = -120,000

실험복세탁 : -64,000 = -64,000

2.교육운영비 5,749 7,512 -1,763 과학관련서적구입 : -158,000 = -158,000

과학교구구입비 : -49,000 = -49,000

과학기자재구입 : -1,312,000 = -1,312,000

과학실험실습재료비 : -244,000 = -244,000

3.비품구입비 1,755 0 1,755 캐비닛구입 : 351,000*5개 = 1,755,000

2.과학강사인건비 35,819 36,295 -476

2.기간제교원법정부담금 3,319 3,795 -476 국민연금부담금 : -46,000 = -46,000

건강보험부담금 : -220,000 = -220,000

노인장기요양보험부담금 : -40,000 = -40,000

고용보험부담금 : -80,000 = -80,000

산재보험부담금 : -90,000 = -90,000

7.예술 교과활동 80,422 80,422 0

4.음악강사인건비 71,200 71,200 0

1.운영수당 70,550 70,720 -170 음악강사인건비 : -170,000 = -170,000

2.기간제교원법정부담금 650 480 170 음악강사법정부담금 : 170,000 = 170,000

8.외국어 교과활동 228,302 226,934 1,368

2.원어민보조교사인건비 217,302 215,934 1,368

1.기간제교원인건비 200,980 198,980 2,000 생활영어강사인건비 : 2,000,000 = 2,000,000
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2.기간제교원법정부담금 16,322 16,954 -632 생활영어강사국민연금 : -245,000 = -245,000

생활영어강사건강보험 : 813,000 = 813,000

생활영어강사고용보험 : -600,000 = -600,000

생활영어강사산재보험 : -600,000 = -600,000

2.창의적 체험활동 203,237 194,147 9,090

1.자율활동 34,542 34,439 103

3.체육대회 2,100 2,100 0

1.교육운영비 1,002 600 402 체육대회소모품비 : 502,000 = 502,000

학생간식비 : -100,000 = -100,000

2.학생복지비 1,098 1,500 -402 학생상품비 : -402,000 = -402,000

5.각종경시대회 8,453 8,520 -67

1.교육운영비 3,927 4,000 -73 과학의 날 행사 동아리 간식 : -4,000 = -4,000

과학의 날 행사 부스물품 : -9,000 = -9,000

과학의날 운영비 : -60,000 = -60,000

2.학생복지비 4,526 4,520 6 영어프레젠테이션대회(상품권) : -5,000 = -5,000

영어토론대회(상품권) : 105,000 = 105,000

과학의 날 입상자 상품권 : -20,000 = -20,000

대회출전비 : -74,000 = -74,000

9.삼육이웃사랑비전 377 340 37

1.기타수당 40 0 40 심사수당 : 40,000 = 40,000

2.일반수용비 97 100 -3 현수막 : -3,000 = -3,000

10.영어토론대회 353 220 133

2.일반수용비 33 100 -67 현수막 : -67,000 = -67,000

3.운영수당 200 0 200 심사수당 : 200,000 = 200,000

2.현장체험학습활동 146,047 142,060 3,987

1.수학여행 61,586 64,000 -2,414

1.교육운영비 61,586 64,000 -2,414 수익자)중2수학여행 : -2,414,000 = -2,414,000

2.수련활동 26,519 38,400 -11,881
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1.교육운영비 26,519 38,400 -11,881 중1수련활동 : -11,881,000 = -11,881,000

3.현장학습 50,098 32,000 18,098

1.교육운영비 50,098 32,000 18,098 중3체험학습 : 9,532,000 = 9,532,000

(성립전)중3체험학습 : 24,840원*124명 = 3,081,000

(성립전)중2체험학습 : 12,770원*136명 = 1,737,000

(성립전)중1체험학습 : (27,560원*136

명)-1,000 =
3,748,000

4.과학동아리체험학습 1,560 1,560 0

1.교육운영비 1,560 1,560 0 체험활동비 : 415,000 = 415,000

캠핑장 대여료 : -415,000 = -415,000

5.현장체험학습(목적) 6,284 6,100 184

1.교육운영비 6,284 6,100 184 목적)현장체험학습비지원 : 184,000 = 184,000

3.동아리활동 18,000 13,000 5,000

2.목재체험교실운영(국고) 5,000 0 5,000

1.교육운영비 4,500 0 4,500
(성립전)국고)목재체험교실운영비 : 

20,000원*20개*6회 =
2,400,000

(성립전)국고)목재체험교실소모품비 : 

8,000원*20개*6회 =
960,000

(성립전)국고)수공구구입비 : 10,000원*14

개 =
140,000

자부담)수공구구입비 : 20,000원*25개*2회

 =
1,000,000

2.비품구입비 500 0 500
(성립전)국고)전동공구구입 : 500,000원*1

대 =
500,000

3.자유학기(년) 활동 19,681 16,348 3,333

1.[국고]자유학기(년)제활동 19,681 16,348 3,333

1.진로탐색활동 3,500 3,528 -28

1.교육운영비 3,500 3,528 -28 AI개발자교육체험활동비 : -15,000 = -15,000

미래진로직엄체험비 : -13,000 = -13,000

2.주제선택활동 3,366 0 3,366

1.교육운영비 3,366 0 3,366
(성립전)수익자)내셔널지오그래픽재료비 :

 34,000원*40명=
1,360,000

(성립전)수익자)캘리그래피재료비 : 9,600

원*42명 =
404,000

(성립전)수익자)그린그린재료비 : 53,400

원*30명 =
1,602,000

3.자유학기(년)제운영 6,315 6,320 -5

정석중 2023년 01월 03일 15시 30분 20초 7 광주광역시교육청 호남삼육중학교



2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.교육운영비 5,295 5,300 -5 진로체험비 : -5,000 = -5,000

4.[국고]학교텃밭활용프로그램 6,500 6,500 0

1.일반수용비 4,925 5,665 -740 국고)살수설비시설 : -740,000 = -740,000

2.운영수당 1,020 0 1,020 국고)원예수업강사비 : 30,000원*34회 = 1,020,000

3.교육운영비 555 835 -280
국고)원예수업재료비(묘목포함) : 

-280,000 =
-280,000

4.선택적 교육활동 133,123 117,503 15,620

1.방과후학교 운영 92,770 77,150 15,620

1.방과후학교운영 92,770 77,150 15,620

1.특기적성교육 1,200 1,000 200

1.교육운영비 1,200 1,000 200
(목적)특수교육대상자교육비지원 : 

200,000 =
200,000

3.기초학력보장특별지원비 35,250 21,150 14,100

1.운영수당 31,760 18,160 13,600
(성립전)(목적)기초학력보장특별지도비 : 

40,000원*340시간 =
13,600,000

2.교육운영비 2,190 1,990 200
(성립전)(목적)수업운영비 : 200,000원*1

회 =
200,000

3.목적사업업무추진비 1,300 1,000 300
(성립전)목적)기초학력협의회 : 15,000원

*10명*2회 =
300,000

5.Summer ACE Program 1,320 0 1,320

1.운영수당 400 0 400 (성립전)강사료 : 20,000원*20시간 = 400,000

2.교육운영비 920 0 920
(성립전)캠프간식및 음료 : 31,000원*25명

 =
775,000

캠프간식및 음료 : -52,000 = -52,000

캠프재료구입 : -3,000 = -3,000

(성립전)캠프재료구입 : 5,000원*40종 = 200,000

5.교육활동 지원 234,571 238,976 -4,405

1.교무업무 운영 52,034 51,298 736

1.교무학사운영 52,034 51,298 736

1.교무실무원인건비 36,805 37,869 -1,064

1.기간제직원인건비 33,548 34,058 -510 교무실무사인건비 : -24,000 = -24,000

장기근무가산금 : 234,000 = 234,000

가족수당 : -720,000 = -720,000

2.기간제직원법정부담금 3,257 3,811 -554 국민연금부담금 : -114,000 = -114,000
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건강보험부담금 : -200,000 = -200,000

노인장기요양보험 : -10,000 = -10,000

고용보험부담금 : -140,000 = -140,000

산재보험부담금 : -90,000 = -90,000

3.교육활동홍보 1,800 0 1,800

1.일반수용비 1,800 0 1,800 학교신문제작 : 1,800원*1,000부 = 1,800,000

6.입학전형 6,075 6,075 0

1.일반수용비 2,881 3,050 -169 리플릿, 봉투제작 : 152,000 = 152,000

신입생전형 소모품 : -169,000 = -169,000

신입생전형우편요금 : -152,000 = -152,000

2.운영수당 1,400 1,250 150 신입생전형감독비(외부인) : 150,000 = 150,000

3.교육운영비 119 100 19 출제참고용교재구입 : 19,000 = 19,000

4.교육여건 개선 91,859 97,000 -5,141

1.교육환경개선 91,859 97,000 -5,141

1.칠판교체 0 40,000 -40,000

1.비품구입비 0 40,000 -40,000 전자칠판 : -40,000,000 = -40,000,000

2.PC구입 0 6,000 -6,000

1.비품구입비 0 6,000 -6,000 노트북구입 : -6,000,000 = -6,000,000

3.교실환경개선 51,859 11,000 40,859

1.일반수용비 1,500 1,000 500 각종수선비 : 500,000 = 500,000

2.비품구입비 50,359 10,000 40,359 각종비품구입 : 40,359,000 = 40,359,000

4.교실수업환경개선 40,000 40,000 0

1.일반수용비 9,415 9,418 -3 목적)칠판철거및벽면수리 : -4,236,000 = -4,236,000

목적)칠판교체비 : 4,233,000 = 4,233,000

2.비품구입비 30,585 30,582 3 목적)전자칠판구입 : 3,000 = 3,000

6.학교 일반운영 252,590 245,505 7,085

1.학교기관 운영 51,198 50,723 475

1.부서기본운영 51,198 50,723 475
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1.교장실운영 4,351 5,351 -1,000

1.여비 0 1,000 -1,000 관외출장여비 : -1,000,000 = -1,000,000

2.행정실운영 15,740 17,040 -1,300

1.일반수용비 10,240 10,740 -500 환경정리물품 : -500,000 = -500,000

2.여비 1,600 2,400 -800 관외출장여비 : -800,000 = -800,000

3.교무부운영 31,107 28,332 2,775

2.여비 12,375 9,600 2,775
현장체험학습(수학여행)교직원여비 : 

4,775,000 =
4,775,000

관내출장여비 : -2,000,000 = -2,000,000

2.시설 장비 유지 196,122 189,512 6,610

1.학교시설장비유지 196,122 189,512 6,610

2.연료비 5,000 4,600 400

1.연료비 5,000 4,600 400 차량연료비 : 400,000 = 400,000

4.시설일반관리 89,216 82,540 6,676

1.일반수용비 88,218 81,542 6,676 시설관리소모품 : 2,500,000 = 2,500,000

시설소규모수선비 : 626,000 = 626,000

차량수선비 : 3,550,000 = 3,550,000

5.미화원인건비 40,494 40,960 -466

4.무기계약직원법정부담금 2,393 2,859 -466 청소원국민연금 : -106,000 = -106,000

청소원건강보험 : -100,000 = -100,000

청소원노인건강 : -20,000 = -20,000

청소원고용보험 : -180,000 = -180,000

청소원산재보험 : -60,000 = -60,000

3.학교운영 협력 5,270 5,270 0

2.학부모협력 4,450 4,450 0

4.학부모동아리 1,300 1,300 0

1.교육운영비 238 390 -152 목적)문학기행 : -100,000 = -100,000

목적)영화관람 : -52,000 = -52,000

2.목적사업업무추진비 108 130 -22 목적)협의회비 : -22,000 = -22,000
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3.도서구입비 954 780 174 목적)도서구입 : 174,000 = 174,000

7.학교시설 확충 902,880 380,645 522,235

1.시설확충 및 개선 902,880 380,645 522,235

1.시설확충및개선 902,880 380,645 522,235

1.교실증개축 507,880 380,645 127,235

1.시설비 507,880 380,645 127,235 각종공사 : 127,235,000 = 127,235,000

2.교직원쉼공간조성 140,000 0 140,000

1.시설비 112,000 0 112,000 교직원쉼공간설계비 : 4,732,000원*1회 = 4,732,000

교직원쉼공간감리비 : 1,900,000원*1회 = 1,900,000

교직원쉼공사비 : 105,368,000원*1식 = 105,368,000

2.비품구입비 28,000 0 28,000
교직원쉼공간비품구입 : 1,400,000원*20대

 =
28,000,000

3.운동장차양막공사 255,000 0 255,000

1.시설비 255,000 0 255,000 운동장차양공사 : 255,000,000 = 255,000,000

8.학교 재무활동 2,000 2,000 0

세출합계 4,868,057 4,284,774 583,283
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